
2021 年 8 月 17 日（火曜日） 

関係者各位 

介護総合センターかんざきにおける 

新型コロナウイルス感染症の発生について（第一報） 

 

社会福祉法人 青山里会 

理事長 落合将則 

 

令和 3 年 8 月 16 日（月曜日）、当法人運営『介護総合センターかんざ

き』のご利用者様１名より PCR検査の結果、新型コロナウイルス感染症の発生

が確認されました事をご報告いたします。 

今後の対応といたしましては所轄の保健所と協議の下、状況を注意深く観察

するとともに、接触者と判断されたご利用者様・施設職員につきましては、感

染確認検査（PCR検査）を実施し二次感染を確実に防止する対策を行っていく

予定です。 

 

職員一同、感染対策には万全に努めてまいりましたが、このような事態とな

り皆様にはご心配ご迷惑をおかけいたしまして大変申し訳ございません。 

引き続き感染拡大防止に全力で努めてまいりますので、何卒ご理解の程よろ

しくお願い申し上げます。 

以上 


